[bookmark: _GoBack]《延津县人民政府关于加快推动我县企业上市挂牌工作的意见》政策解读

延津县人民政府印发了《关于加快推进我县企业上市挂牌工作的意见》（以下简称《意见》），为了便于政府相关职能部门、各企业事业单位以及社会公众等更好的理解《意见》相关内容，现就《意见》的出台背景和主要内容等作如下解读：
一、出台背景
自《延津县企业新三板挂牌工作三年行动计划（2015-2017年）》（延政〔2015〕90号）和《2017年延津县企业中原股权交易中心挂牌工作推进方案》（延政〔2017〕22号）印发以来，带动了企业在资本市场上市挂牌的积极性。截至目前，延津县共有6家企业挂牌新三板，4家企业挂牌四板交易板，21家企业挂牌四板展示板，并已全部向政府申请财政奖励资金。目前，《延津县企业新三板挂牌工作三年行动计划（2015-2017年）》已到期，为进一步推动我县企业上市挂牌工作，完善企业上市挂牌协调督办机制，支持我县优质企业上市挂牌，助推经济发展和产业转型升级，特制定加快推动我县企业上市挂牌工作意见。
二、主要内容
《意见》主要包括七项内容：
一是强化后备企业培育。按照“培育一批、改制一批、辅导一批、申报一批、上市一批”的思路，打造宽基础、多层次、高素质的企业上市挂牌后备资源队伍。
二是加强宣传培训。通过讲座、培训班、研讨会等方式，有针对性地开展多层次、多形式的专题培训，做好上市挂牌后备企业培育，帮助企业家掌握上市挂牌最新政策，进一步开拓金融视野，提高金融意识，加深对资本市场理解，提高企业上市挂牌积极性及利用资本市场水平，引导企业把握机遇转板上市。
三是明确上市挂牌后备企业资源库核心标准。符合上市挂牌财务指标要求，拟在境内外证券交易所上市，或在新三板、四板挂牌的企业，纳入上市挂牌后备资源库，进行重点培育。
四是强化协调服务，实行绿色通道制度。县政府及相关职能部门为上市挂牌后备企业在改制、辅导、申报、挂牌、上市过程中,本着“高效服务、优先办理、专人负责、限时办结”的原则,及时有效提供依法合规、快捷便利的政务服务,为上市挂牌后备企业办理相关手续,出具相关证明。
五是加强财政引导，落实奖励政策。对企业上市挂牌成功和上市挂牌企业直接融资成功的，市、县财政分别给予相应的奖补。
六是挂牌资金申请程序。拟上市、挂牌企业，在启动企业上市（IPO）、新三板挂牌、四板挂牌计划后，到县金融办进行备案，列入延津县上市、挂牌后备企业资源库，企业上市、挂牌成功后向县政府提出财政奖励申请，由县金融办、财政局联合审核，按程序办理拨付手续。
七是申请资金提交资料。申请奖励资金需提交以下材料：企业工商注册和税务登记执照，奖励资金的申请报告(包括企业基本情况、经营状况、企业上市情况、募集资金额度和投向，发展规划等)；企业上市（IPO）、新三板挂牌、四板挂牌成功的凭证材料（验原件）；县金融办、财政局要求提供的其他材料。提供材料要求一式三份。